FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

626. - (Rex mandat Magistris Siclariis ut solvant Constantio de Affiicto 
uncias auri XII cum dimidio, que illi debebantur ex mutuo Curie facto. 
Datum in obsidione Lucerie, VIII augusti, XII incl.). (Reg. 4, f. 45). 

FONTI: Ms. in Arch. (trans.). 

62:i. - (Rex precipit hominibus castri Sancti Nicandri ut mm1me com
pellant clerum ipsius castri ad aliquid solvendum in collectis et aliis sub
ventionibus. Datum in obsidione Lucerie, VIII augusti, XII incl.). (Reg. 4, 
f. 45, t.). 

FONTI: Ms. in Arch. (trans.); Giustiniani, Diz. geog1'., II, p. XVI (not.). 

628. - Pro provisione Hospitalis Ierosolimitani in Barolo. 
Karolus etc. Portulanis Baroli etc. [Ex parte] ven. Prioris Hospitalis 

Sancti Ioannis Ierosolimifani in Barolo... fuit expositum... quod vos ipsius 
Hospitalis naves, pretextu cuiusdam mandati nostri... de non permictendo 
ab ipso portu aliquas naves exire absque fideiussoria cautione ... ut ipsas 
ad pred. portum infra mensem aprilis p. f. reducant, ab ipso portu ad partes 
ultramarinas... fransfretantes exire non permictatis... (Mandat ut permittant 
naves Hospitalis de portu exire, dummodo Prior spondeat infra mensem 
aprilis eas redituras). Datum in obsidione Lucerie, X augusti, XII incl. 
(Reg. 4, f. 45, t.). 

FoNTI: Ms. del can. S. Santeramo (trascriz. parziale); Ms. in Arch. (trans.). 

629. - (Rex mandat universis officialibus in Capitanata et in Troia, ut 
nullo pretextu tollant granum hordeum aut huiusmodi victualia ab Hospitali 
domus sancti Iohannis Ierosolimitani in Barolo, nec gravamen aliquod super 
animalibus ipsius domus imponant. Prior in Barolo est ven. fr. Petrus de 
Avinione. Datum in obsidione Lucerie, X augusti, XII incl.). (Reg. 4, f. 45, t.). 

FONTI: Ms. in Arch. (trans.); Repert. 28, f. 168; Repert. 14. 

- 630. - Karolus etc. Iustitiariis, Secretis, Magistris Tarsianatuum, Por
tulanis, Straticoto Messane et universis officialibus per totam Siciliam con-
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stitutis etc. Cum Hugonem de Conchis ... cum galeis VIII ad confusionem 
proditorum nostrorum Auguste et aliorum ... proditorum duxerimus desti
nandum, f. v. [ ... mandamus] quatenus, ad requisitionem ipsius Hugonis, 
pro solidandis et muniendis galeis eisdem solidis panatica et singulis aliis 
oportunis, a diebus XL in antea quibus galee ipse a partibus Principatus 
vel Terre Laboris [profìciscant] et quamdiu in ipsis partibus ... moram tra
hant,... solidos panaticam et alia oportuna si bi sin e mora... assignetis. Recep
turi etc. Datum in obsidione Lucerie, XII augusti, XII incl. (Reg. 4, f. 45, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 110 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti -ecc., 
p. 67 (trans.); Minieri Riccio, Della dominaz. angioina ecc., p. 14 .(not.); Ms. in Arch. 
ftrans.). 

631. - (Rex mandat Fratribus Minorum Giracii et Montisleonis ut as
signent Secretis Calabrie pecuniam per Castellanum castri Styli, proditorem, 
recollectam, que penes eos extabat. Datum in obsidione Lucerie, XII au
gusti, XII ind.). (Reg. 4, f. 45, t.). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

632. - Karolus etc. Raynaldo de Consa, Magistro Defensarum, dii. 
militi etc. Pro parte universitatis hominum Neapolis fuit Nobis ... suppli
catum ut, cum ipsi et homines casalium civitatis ipsius semper ab antiquo 
tempore in terris eorundem hominum sitis in Gualdo et in Quarto et in 
Depiliano, excepto loco qui dicitur Coquina et Peneta, qui locus· deplitatus 
erat per Regiam Curiam in defensa, laborari coli ac ligna incidere coilsue
verunt libere et quiete, et terre ipse sint ad presens posite in defensa, pro
videre super hoc eis ... mandaremus. ldeoque [f. t .... mandamus] quatenus 
in illis locis videlicet in quibus tibi... constiterit homines Neapolis et ca
salium predictorum consuevisse laborare hactenus ab antiquo seu ligna 
incidere et uti, ... eis libere permictas ... Datum ibidem (in ohsidione Luce
rie), VIII augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 46). 

FoNTI: Repert. 28, f. 168 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 65 (trans.); 
Acocella, Star. di Conza, p. 4 .(not.); De Blasiis, Un castello svevo-angioino ecc., in Arch. 
star. nap., n. s., l, p. 111 (not.); Repert. 14; Scandone, I comuni di Princ. Ultra, in Sam
niu.m, X, p. 151 sg. (not.). Nel Repert. del Chiarito s! legge 11 Depisario >> ìnvece di 11 De~ 

piliano ». 

633. - (Rex mandat Castellano castri Sancti Salvatoris ad mare de .Nea
poli ut capiat et ad Curiam destinet bona omnia Reginaldi de Rabino, 
qui priusquam rationem redderet de rebus a Curia receptis ad laborandum> 
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carnis debitum persolvit. Datum in obsidione Lucerie, XI augusti, XII incl.). 
(Re g. 4, f .. 46). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

634. - (Ad supplicationem Barnabe de Riso et· heredum quondam. Phi
lippi Maresce, Secretorum Apulie, Rex iubet lacobum de Calabria compellere 
omnes subofficiales eorum · ut de suis officiis · rationem ponant. Datum in 
obsione Lucerie, Xl augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 46). 

FONTI: Ms. in Arch. (trans.). 

635. - (Rex mandat Thomasio Manselle de Salerno ut totam pecuniam 
receptam a Camera et a Gualterio de Collepetro, Iustitiario Principatus et 
Terre Laboris, lohanni Manselle assignet pro stipendiis servientium in castro 
Crepacordii. Datum in obsidione Lucerie, XI augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 46). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.); Repert. 28, f. 169; Repétt. 10, f. 5; Repert. 14. 

636. - (Provisio pro Episcopo et Capifulo Consano - Magistris Defen
sarum etc. - Si ordina di non molestare il Capitolo di Conza nel possesso 
di una difesa della M erz.sa in luogo detto « M accia Episcopi ,, presso il 
fiume Ofanto, difesa che esso Capitolo possedeva fin dai tempo di Fede
rico II). Datum in obsidione Lucerie, XI augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 46, t.). 

FoNTI: Scandone, ms. in Arch. (not.); id., I comuni di Princ. Ultra, in Samnium, X, 
p. 152 (not.); Repert. 14; Repert. 28, f. 169. . 

637. - Karolus, etc. Guidoni Comiti Montisfortis, et Guillelmo Estan
dardo, Regni Sicilie Marescallo etc. De prudentia vestra plenarie confidentes, 
dandi securitatem in personis et rebus, exceptis auro et argento, armis 
et equis ac victualibus, victu ex ipsis . victualibus eis dimisso, et providendi 
de securo conductu usque ad locum tutum omnibus proditoribus et_ rebel
libus nostris in Sicilia commorantibus, sive sint oriundi de Regno sive 
aliunde, dummodo totam terram Nobis dimictant liberani et infra certum 
terminum exeant Regnum nostrum, plenam et liberam ... concedimus pote
statem. In recipiendis vero universitatibus terrarum et aliis, ·qui rebelliohum 
capita non fuerunt, procedatis iuxta formam aliam per Nos datam. Datum 
in obsidione Lucerie, XIII augusti, XII ind, (Reg. 4, f. 46, t.). 

FÒNTI: Del Giudice, Cod. dipl.~ III, p. 114 sg. (trascriz.); Ms. in Arch. (trans.). 

638. - Karolus . etc. · U niversis hominibus Sancti Cleri ci etc. Ex parte 
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cleri de Sancto Clerico fuit expositum coram Nobis quod vos ipsum con
ferre ac contribuere vobiscum in datis collectis exactionibus et aliis one
ribus, que in terra ipsa pro tempore per nostram Curiam imponuntur, com
pellitis, contra ecclesiasticam libertatem. Ideoque [ ... mandamus] quatenus 
dictum clerum ad contribuendum vobiscum ... nullatenus compellatis. Pro
viso etc. Datum in obsidione Lucerie, XIII augusti. (Reg. 4, f. 46, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p .. 134 (trascriz.); Repert. 28, f. 169. 

639. - ltem similes facte sunt pro clero Rapolle, sub eadem data. (Reg. 4, 
f. 46, t.). 

FoNTI: Del Giudice, l. c.; Repert. 28, l. c. 

640. - (Rex mandat distributoribus nove monete in Capitanata, ut excoÌn
putent a quantitate nove pecunie distribute in Fogia uncias CXVII, tar. 
XXV et gr. X, si ipsis distributoribus constiterit hec pecunie quantitates 
a Curia hominibus Fogie deberi ex mutuo. Datum in obsidione Lucerie, 
XI augusti, XII incl.). (Reg. 4, f. 46, t.). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

641. - (Rex mandat Roberto '' sine avere » ut assignare procuret acta 
et mandata officii Baiulatus Andegavie, ex quo amotus erat, Hugoni de 
Alunna, suo in eodem .officio successori. Datum in obsidione Lucerie, XIII 
augusti, XII ind.}. (Reg. 4, f. 46, t.). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.); Repert. 28, f. 169; Re~rt. 14. 

642. - (Rex mandat Magistro Iurato Escoli ut assignet mag. Rainaldo 
de Senonis, clerico, et Girardo de Sacoyo, militi, CX thurn. hordei, ut illud 
ad exercitum deferant. Datuni in obsidione Lucerie, XVII augusti, XII incl.). 
(Reg. 4, f. 46, t.). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.); Repert. 28, f. 169, t. 

643. - Pro hereticis capiendis. 
Karolus etc. Universis Iustitiariis, secretis, baiulis, iudicibus, mag. ju

ratis ceterisque officialibus suis per Regnum Sicilie constitutis etc. Cum. rei. 
vir frater Benevenutus, Ordinis Minorum, inquisitor heretice pravitatis, Re
gebatium et Iacobucium, familiares suos, latores presentium, pro capiendis 
quibusdam hereticis per diversas partes Regni nostri morantibus, quorum 
nomina inferius continentur, mittat ad presens et petiverit nostrum sibi ad 
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boe favorem et auxilium exhiberi, f. t. [ ... mandamus] quatenus ... omnes ... 
hereticos cum bonis eorum ... capientes, faciatis personas illorum in locis tutis 
cum summa diligentia custodiri; bona vero ipsorum ad opus nostre Curie 
fideliter et solicite conservari. ... Et nichilominus de hiis que ceperitis fa
ciatis fieri quatuor puplica consimilia instrumenta, quorum uno penes vos 
retento, alio penes eum qui bona ipsa custodierit dimisso, tertium ad Ca
meram nostram et quartum ad Mag. Rationales magne nostre Curie de
stinetis. Nomina vero hereticorum ipsorum sunt hec, videlicet: Marcus et 
Petrus Neri, Regalis de Monte, Gilia de :Montesano, Iohannes Biccari, 
Bigorosus Donadeus de Regno, Bencivenga de Vetorclana, Verde fìlia 
Guidonis Verruti, Flore de Collecasali, Henevenutus Malicie de Aqua
pendenti, Meliorata uxor eius, que ibi dicebatur Altruda, Sabatina que vo
catur Bona, mag. Matheus Testor, Alda uxor eius, Iohannes Ursi, Angelus 
U rsi de Guardia Lombardorum, Vitalis, Maria uxor eius, Bernarda, Ber
nardus vir eius, Gualterius Provincialis, Bemardus sutor, Bernarda uxor 
eius, Raymundus de Neapoli, Petrus de .Mayo de Sancto Germano, Bene
dictus Caldararius, Petrus Malanocte, Maria uxor eius, Maria eorum fìlia, 
Salvia, Nicolaus fìlius eius, Andreas gener eius, Benedictus frater diete 
Salvie, Bona fìlia diete Salvie de Roccamagnolfì, iudex Raynaldus, iudex Gua
rinus, Boianus Capocia, Petrus Iannini, Guillelmus fraer eius, Giroldus, 
Bonushomo Odorisii, Iacobus Verardonus, lohannes Mundi, Thomasius Io
hannis Guarnoldi de Ferrara, Petrus Biccari nepos Iohannis Biccari, Mar
garita uxor quondam Zoglofì de Ferraria, Sibilia cognata eius de Melfìa, 
mag. Mactheus Textor, Alda uxor eius, mag .. Maurus mercator de Casal
verio, Mactheus Iohannis, Golia, Iohannes et Gemma fìlii eius, Suriana, 
Mactheus Marraconus, Gemina femina eius, Dinago de Alifìa, mag. Man
netus de Venafro, Nicolaus frater Iacobi, Maria' mater eius de Boviano, 
Guillelmus de Isernia, Hugo Stringrius (?), Margarita uxor eius de Sancto 
Massimo, Beatrix fìlia eius, Robertus fìlius dicti Hugonis, Iacobus Riccar
dus, mag. Raynaldus scriba, Canopadula de Reate, fìlius Samuelis de Sancto 
Liberato, Corradus · Teutonicus, qui dicitur morari in Fogia, Benevenutus 
Iazeus et uxor eius, qui morabantur in Sancto M~utino et transierunt 
in Alifìam. Datum in obsidione Lucerie, XII augusti, XII incl. (Reg. 
4, f. 47).